任，保证楚天科技不因此遭受任何损

失”。

2014年 01

月 21日
长期有效

严格按承诺

执行

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及
其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中审亚太会计师事务所（普通特殊合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 舒畅、胡兵

是否改聘会计师事务所

楚天科技股份有限公司 2014年年度报告全文

39

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年5月24日，楚天科技发布公告公司正在筹划重大资产重组事项，于5月26日开市起停牌。并根据规定，按时披露了

进展公告。2014年8月21日，公司召开第二届董事会第八次会议，审议通过了《关于<楚天科技股份有限公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金预案>的议案》等议案，公司股票于2014年8月22日复牌。2014年11月9日，公司召开了第二

届董事会第十次会议，审议通过了关于<楚天科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草

案）>及其摘要的议案》等议案。2014年12月8日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知

书》（141684号）。2014年12月26日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知

书》（141684号）。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

楚天科技股份有限公司 2014年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,749,437 75.00% 0 0 32,849,662 0 32,849,662 87,599,099 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 54,749,437 75.00% 0 0 32,849,662 0 32,849,662 87,599,099 75.00%

其中：境内法人持股 48,269,437 66.12% 0 0 28,961,662 0 28,961,662 77,234,099 66.12%

境内自然人持股 6,480,000 8.88% 0 0 3,888,000 0 3,888,000 10,368,000 8.88%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 18,249,813 25.00% 0 0 10,949,888 0 10,949,888 29,199,701 25.00%

1、人民币普通股 18,249,813 25.00% 0 0 10,949,888 0 10,949,888 29,199,701 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 72,999,250 100.00% 0 0 43,799,550 0 43,799,550 116,798,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内实施了2013年度利润分配。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于公司2013年度利润分配方案的议案》经由第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议审议通过后提交2013

年度股东大会审议通过，并由独立董事发表独立意见，审议通过后在规定时间内进行实施，切实保证了全体股东的利益。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

楚天科技股份有限公司 2014年年度报告全文

41

项目 2014年 2013年

基本每股收益 1.35 1.23

稀释每股收益 1.35

1.23

归属于公司普通股股东的净资产 832,975,885.41 455,299,375.51

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

长沙楚天投资有

限公司
43,292,215 0 25,975,329 69,267,544 首发承诺 2019年 1月 21日

新疆汉森股权投

资管理有限合伙

企业

4,977,222 0 2,986,333 7,963,555 首发承诺 2015年 1月 21日

唐岳 660,000 0 396,000 1,056,000 首发承诺 2017年 1月 21日

曾凡云 660,000 0 396,000 1,056,000 首发承诺 2015年 1月 21日

阳文录 900,000 0 540,000 1,440,000 首发承诺 2015年 1月 21日

周飞跃 900,000 0 540,000 1,440,000 首发承诺 2015年 1月 21日

刘振 660,000 0 396,000 1,056,000 首发承诺 2015年 1月 21日

刘桂林 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

唐泊森 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

邓文 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

李刚 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

贺常宝 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

邱永谋 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

孙巨雷 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

陈艳君 300,000 0 180,000 480,000 首发承诺 2015年 1月 21日

李新华 150,000 0 90,000 240,000 首发承诺 2015年 1月 21日

张维龙 22,500 0 13,500 36,000 首发承诺 2015年 1月 21日

李浪 75,000 0 45,000 120,000 首发承诺 2015年 1月 21日

张钰淇 26,250 0 15,750 42,000 首发承诺 2015年 1月 21日

楚天科技股份有限公司 2014年年度报告全文

42

张钰雅 26,250 0 15,750 42,000 首发承诺 2015年 1月 21日

合计 54,749,437 0 32,849,662 87,599,099 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

经2014年3月24日召开的2013年年度股东大会审议批准，公司2013年度的利润分配方案为：以公司2014年1月21日

72999250股总股本数为基数，向全体股东以未分配利润每10股派发现金股利4元（含税），共计派发现金红利29,199,700元（含

税）；同时，以资本公积每10股转增6股，共计转增43799550股，转增后公司总股本数为116798800股。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 8,555 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 9,100

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

长沙楚天投资

有限公司
59.31% 69,267,544 25,975,329 69,267,544 0

新疆汉森股权

投资管理有限

合伙企业

6.82% 7,963,555 2,986,333 7,963,555 0

阳文录 1.23% 1,440,000 540,000 1,440,000 0 质押 600,000